
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/04/2017 
Edição nº 28– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

BALA NÇO PATRIMONIAL .............................................................................................................................................................................................................................................. 3 

ATOS DO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

 
  

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/04/2017 
Edição nº 28– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 94/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração.  

                                                 RESOLVE: 

          

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal JACINTA 

GONÇALVES, ocupante do Cargo eletivo de Conselheiro Tutelar suas férias regulamentares, referente ao 

período de 10/01/2016 a 10/01/2017, a serem usufruídas a partir de 19/04/2017 a 18/05//2017. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 20 de Abril de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA N°. 095/2017 

Súmula: Fica à disposição da Casa Lar, para atuar como Mãe Social,  

servidora municipal e dá outras providências. 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais . 

     R E S O L V E 

     Art. 1° - Deixar à disposição da Casa Lar as servidoras: Maria 

Aparecida Paim Martins e Terezinha Silva Rosa, para exercer a função de "Mãe Social", quando se fizer necessário. 

     Art. 2º -  Não havendo a necessidade da presença das servidoras na 
Casa Lar, as mesmas devem prestar seus serviços no setor no qual estão lotadas e nas suas funções. 

     Art. 3º.  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.. 

 
     

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

  
 

 

     Paço Municipal, "Ataliba Leonel Chateaubriand", aos 20 de   
    abril de 2017 

 

 
 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

     Prefeito Municipal 
 

    

 

 

 

     PORTARIA 096/2017 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 

25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Curitiba/PR, 

para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Gabinete 

do Deputado André Bueno, Instituto das Águas, Gabinete Deputado 

Luiz Claudio Romaneli, Gabinete Deputado Adelino Ribeiro, 

Gabinete Deputado Ricardo Arruda e FUNASA.  

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do 

Município, com saída dia 23/04/2017 às 12:00 horas e retorno no dia 25/04/2017, com chegada prevista para as 24:00 horas. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 20 de abril de 2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

      

PORTARIA  Nº  93/2017  

SÚMULA: Nomeia Sirlene Costa Ceccato a exercer  Cargo efetivo 

e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Concurso Público Municipal nº 001/2015 

aberto pelo Edital n° 01/2015 de 03/02/2015 e homologado pelo 

Edital n º 004/2015 de 26/03/2015. 

  R E S O L V E 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido habilitado em 

Concurso Público, a Senhora Sirlene Costa Ceccato,   portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 

5.905.461-9- SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Professor com carga horária de 20 horas semanais, Nível 

NB-20 Classe 01, a partir do dia 20 de abril de 2017, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 09/2011 de 

25/10/2011 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério da 

Educação Básica Pública do Municipio de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal 

nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações. 

 Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando 

revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 20 de abril de 2017   

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/04/2017 
Edição nº 28– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

BALA NÇO PATRIMONIAL 
 

  

 

  

 

ATOS DO LEGISLATIVO 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/04/2017 
Edição nº 28– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 2/17 
 

 

O Presidente do Poder Legislativo de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, amparado no § 4º do artigo 9º  da Lei Complementar nº. 101, de 4 de maio 

de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, (redação dada pela Lei Complementar nº 

131, de 27 de maio de 2009) e, ainda, em atendimento ao Ofício nº 167/2017 do 

senhor Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito Municipal, protocolado sob nº 

44/2017,  faz  saber  a  quem  interessar  possa,  que  a  Comissão  de  Finanças  e 

Orçamento realizará Audiência Pública para o Executivo: 
 

 

Item único. Demonstrar o texto do projeto de lei relacionado a 

LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2018, no 

seguinte local, data e horário: 
 

 

Local - Plenário da Câmara de Vereadores 

Avenida Brasília, nº 131 - Centro Cívico Álvaro Dias 

Data – 27 (quinta-feira) de abril de 2017 

Horário – 14 horas 
 

 

Desta forma, ficam convocados e convidados todos os que 

desejarem participar desta Audiência Pública. 
 

 

Formosa do Oeste Câmara Municipal, 24 de abril de 2017. 
 
 

 
Rinaldo Cremon 

Presidente 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

ATO N.º 3, 24 de abril de 2017. 
 

 
 
 

O PRESIDENTE   DO   PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais e ainda, em atendimento ao 

protocolado sob nº 59/2017, 
 

 

RESOLVE: 
 
 

CEDER para a Prefeitura Municipal, a sala de reuniões (plenário) 

da Câmara Municipal, no dia 25 (terça-feira) de abril de 2017, a partir das 13h30min, para 

realização de reunião afim de tratar de assuntos de interesse do município, dos mutuários 

com os representantes da COHAPAR. 
 
 

 
Registre-se, afixe-se, publique-se e envie cópia a parte interessada. 

 

 
 
 

Sala  do  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 24 de abril de 2017. 
 

 
 
 

Rinaldo Cremon 

Presidente 
 

 
 


		2017-04-25T08:29:39-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




